

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Março/2017**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	ESMERILHADEIRA ELETRICA - 9 " - 2500W/220V	PAN DISTRIBUIDORA LTDA	01.953.530/0002-06	2,00	UN	528,1465	1.056,29
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	ESMERILHADEIRA ELETRICA - 4,5" - 880W/220V	PAN DISTRIBUIDORA LTDA	01.953.530/0002-06	1,00	UN	238,00	238,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	DESPESA COMPLEMENTAR	PAN DISTRIBUIDORA LTDA	01.953.530/0002-06	1,00	VB	103,54	103,54
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	MANUTENÇÃO	BELT SERVICE-EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	85.242.527/0001-85	1,00	SERV	2.005,00	2.005,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	MANUTENÇÃO	BELT SERVICE-EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	85.242.527/0001-85	1,00	SERV	415,00	415,00
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO	ENCADERNACOES DIVERSAS	V.R.P. CLICHES E CARIMBOS LTDA	79.875.217/0001-03	10,00	UN	49,90	499,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	MOTOR	VENDRAMINI & CIA. LTDA.	84.117.258/0001-62	1,00	UN	1.600,00	1.600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	JANELA	VENDRAMINI & CIA. LTDA.	84.117.258/0001-62	1,00	UN	580,00	580,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	MÃO DE OBRA	VENDRAMINI & CIA. LTDA.	84.117.258/0001-62	1,00	VB	1.280,00	1.280,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA	SOFTWARE DE GESTAO DE DOCUMENTOS FICAIS	VARITUS BRASIL EIRELI	10.227.276/0001-60	10,00	MÊS	626,06	6.260,60
	REFEIÇÃO, NO PADRÃO PAT - PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO DO TRAB	COMERCIAL FICAGNA & DAGOSTINI LTDA - ME	00.171.106/0001-58	9.600,00	UN	12,00	115.200,00
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO	INTIMAÇÕES ONLINE	INFODIGI INFORMACOES DIGITAIS LTDA	04.196.147/0001-50	12,00	VB	110,00	1.320,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA	PORTA DE VIDRO	STRAHL CONSTRUÇOES EIRELI - ME	20.554.701/0001-80	1,00	UN	2.810,00	2.810,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA	MAO DE OBRA INSTALAÇÃO	STRAHL CONSTRUÇOES EIRELI - ME	20.554.701/0001-80	1,00	VB	1.000,00	1.000,00
SECRETARIA MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL	LICENCIAMENTO DE VEICULOS	SECRET.SEG.PUBLICA - DETRAN	03.774.688/0004-06	4,00	UN	79,25	317,00
SECRETARIA MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL	DPVAT COTA UNICA LZO-2353	SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.	09.248.608/0001-04	1,00	UN	70,81	70,81
SECRETARIA MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL	DPVAT COTA UNICA LXE-0343	SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.	09.248.608/0001-04	1,00	UN	70,81	70,81
SECRETARIA MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL	DPVAT COTA ÚNICA LZV 5153	SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.	09.248.608/0001-04	1,00	TX	70,81	70,81

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL	DPVAT COTA UNICA LZN-0253	SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.	09.248.608/0001-04	1,00	UN	70,81	70,81
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	LICENCIAMENTO DE VEICULOS	SECRET.SEG.PUBLICA - DETRAN	03.774.688/0004-06	4,00	UN	79,25	317,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	DPVAT COTA UNICA MAX-0983	SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.	09.248.608/0001-04	1,00	UN	67,84	67,84
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	DPVAT COTA ÚNICA AAT-3053	SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.	09.248.608/0001-04	1,00	UN	156,82	156,82
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	DPVAT COTA ÚNICA MLV 3683	SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.	09.248.608/0001-04	1,00	TX	67,84	67,84
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	DPVAT COTA ÚNICA MBN-1203	SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.	09.248.608/0001-04	1,00	UN	156,82	156,82
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ASSINATURA ANUAL DE JORNAL	EMPRESA JORNALISTICA JOACABA LTDA	84.589.852/0001-56	2,00	UN	150,00	300,00
ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO	ASSINATURA ANUAL DE JORNAL	EMPRESA JORNALISTICA JOACABA LTDA	84.589.852/0001-56	2,00	UN	150,00	300,00
ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO	ASSINATURA DE JORNAL	EDITORA JF COMUNICACOES LTDA	03.606.038/0001-09	1,00	UN	200,00	200,00
ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO	ASSINATURA ANUAL DE JORNAL	JORNAL O NASCENTE UNIVERSITÁRIO PREST. SERV. LTDA.	02.909.045/0001-09	2,00	UN	120,00	240,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ASSINATURA ANUAL DE JORNAL	RAIZES DIARIO, JORNAL, GRAFICA E EDITORA LTDA - ME	01.125.240/0001-85	1,00	UN	924,00	924,00
ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO	ASSINATURA ANUAL DE JORNAL	RAIZES DIARIO, JORNAL, GRAFICA E EDITORA LTDA - ME	01.125.240/0001-85	1,00	UN	924,00	924,00
ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO	ASSINATURA DE JORNAL	LUCIANO JUSTI - ME - JORNAL EXPRESSO	10.445.564/0001-91	3,00	UN	170,00	510,00
ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO	ASSINATURA ANUAL DE JORNAL	JACILDA A ZAGO SCHMITT-ME JORNAL FOLHA DA MANHA	07.458.401/0001-39	1,00	UN	120,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DPVAT COTA ÚNICA MDR 4733	SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.	09.248.608/0001-04	1,00	TX	67,84	67,84
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DPVAT COTA ÚNICA MCF-6903	SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.	09.248.608/0001-04	1,00	UN	70,81	70,81
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LICENCIAMENTO DE VEICULOS	SECRET.SEG.PUBLICA - DETRAN	03.774.688/0004-06	2,00	UN	79,25	158,50
ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO	ASSINATURA ANUAL DE JORNAL	NC COMUNICACOES SA	79.227.963/0002-63	1,00	UN	1.908,00	1.908,00
	Manutenção corretiva em condicionadores de ar tipo split Hi	ADAGIL HIDRAULICA E CLIMATIZAÇÃO LTDA	13.232.544/0001-20	122,00	UN	110,00	13.420,00
	Manutenção preventiva em condicionadores de ar tipo split Hi	ADAGIL HIDRAULICA E CLIMATIZAÇÃO LTDA	13.232.544/0001-20	122,00	UN	89,00	10.858,00
	PASTA - CAPA DE PROCESSO CONTABILIDADE - impressão em 1 x 0	EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA	84.583.954/0001-64	3.000,00	UN	0,25	750,00
	PASTA - CAPA DE PROCESSO - PROTOCOLO - impressão em 1 x 0 co	EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA	84.583.954/0001-64	5.000,00	UN	0,32	1.600,00
	PASTA - CAPA DE PROCESSO - COM BOLSA - impressão em 1 x 0 co	EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA	84.583.954/0001-64	3.000,00	UN	0,39	1.170,00
	PASTA PLASTIFICADA COM FOTO - impressão em 4 x 0 cores - fol	GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA	78.218.187/0001-91	2.000,00	UN	0,74	1.480,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ENVELOPE SACO - impressão em 4 x 0 cores - papel offset alca	GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA	78.218.187/0001-91	2.000,00	UN	0,28	560,00
	BLOCO DE REQUISICAO AO ALMOXARIFADO - 50 jgs x 2 vias - com	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA - EPP	18.486.182/0001-18	300,00	UN	4,30	1.290,00
	CAPA / CONTRACAPA PROCESSO DE LICITAÇÃO - Capa: impressão e	POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRAFICOS LTDA ME	14.292.313/0001-75	300,00	JG	1,88	564,00
	ENVELOPE OFÍCIO - impressão em 4 x 0 cores - papel offset al	POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRAFICOS LTDA ME	14.292.313/0001-75	3.000,00	UN	0,22	660,00
	NOTA FISCAL DE PRODUTOR RURAL - em formulário contínuo - 04	POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRAFICOS LTDA ME	14.292.313/0001-75	10.000,00	UN	0,20	2.000,00
	ADESIVO - Impressão 4 x 0 cores - 250 g/m² - brilho - tamanh	EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA	84.583.954/0001-64	70,00	UN	2,29	160,30
	PASTA DE PROCESSO - MOVIMENTO - CANÁRIO (PMJ) - impressão em	EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA	84.583.954/0001-64	2.000,00	UN	0,47	940,00
	Inserções de 30" (trinta segundos)	RÁDIO SOCIEDADE CATARINENSE LTDA	84.587.302/0001-06	2.496,00	UN	29,10	72.633,60
	Inserções de 45" (quarenta e cinco segundos)	RÁDIO SOCIEDADE CATARINENSE LTDA	84.587.302/0001-06	1.872,00	UN	34,90	65.332,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA	MÃO DE OBRA	STRAHL CONSTRUCOES EIRELI - ME	20.554.701/0001-80	1,00	VB	7.790,00	7.790,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	MATERIAL ELETRICO	OUROLUZ PRODUTOS E SOLUÇÕES ELETRICAS LTDA-EPP	01.627.484/0001-66	1,00	UN	1.153,24	1.153,24
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	MÃO DE OBRA ELETRICA	OUROLUZ PRODUTOS E SOLUÇÕES ELETRICAS LTDA-EPP	01.627.484/0001-66	1,00	UN	400,00	400,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	MULTAS DE TRÂNSITO	FUNDO PARA MELHORIA DA SEGURANÇA PÚBLICA	85.280.147/0001-35	1,00	TX	4.407,48	4.407,48
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	SERVIÇO	BELT SERVICE-EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	85.242.527/0001-85	1,00	VB	440,00	440,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA	TAPETE VINIL 1,50 X 1,20 M	TAPECHAMA LTDA ME	01.422.847/0001-27	1,80	UN	185,00	333,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA	TAPETE VINIL TAMANHO: 1,20 X 0,80	TAPECHAMA LTDA ME	01.422.847/0001-27	0,96	UN	185,00	177,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	MATERIAL ELETRICO	OUROLUZ PRODUTOS E SOLUÇÕES ELETRICAS LTDA-EPP	01.627.484/0001-66	1,00	UN	1.153,24	1.153,24
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	MÃO DE OBRA ELETRICA	OUROLUZ PRODUTOS E SOLUÇÕES ELETRICAS LTDA-EPP	01.627.484/0001-66	1,00	UN	400,00	400,00
	CARGA DE GAS GLP 45 KG	TIAGO PIRES DE MELO - ME	12.782.188/0001-56	408,00	UN	262,00	106.896,00
	CARGA DE GÁS GLP 13 KG	TIAGO PIRES DE MELO - ME	12.782.188/0001-56	210,00	UN	61,00	12.810,00
	CRACHÁ - impressão 4 x 4 cores -acrílico - 8x5cm - arte+cord	DIGITAL CRUZEIRO LTDA - ME	10.269.263/0001-54	700,00	UN	8,89	6.223,00
	BANNER I - impressão 4 x 0 cores - em lona -tam 0,90x3,00M	DIGITAL CRUZEIRO LTDA - ME	10.269.263/0001-54	70,00	UN	105,90	7.413,00
	CARTEIRINHA II - impressão 4 x 4 cores - papel triplex 250 g	GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA	78.218.187/0001-91	300,00	UN	0,65	195,00
	BANNER IV - impressão 4 x 0 cores - em lona - tam 1,00 x2,00	DIGITAL CRUZEIRO LTDA - ME	10.269.263/0001-54	30,00	UN	88,90	2.667,00
	FAIXA I - impressão 4 x 0 cores - tamanho 0,85 x 3,00 m	DIGITAL CRUZEIRO LTDA - ME	10.269.263/0001-54	70,00	UN	105,70	7.399,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

Folha: 4/5

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CARTEIRINHA ESTUDANTE - impressão 4 x 4 cores - papel couchê	GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA	78.218.187/0001-91	1.000,00	UN	0,26	260,00
	CERTIFICADO - impressão 4 x 4 cores - papel offset 180 g/m²	POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRAFICOS LTDA ME	14.292.313/0001-75	1.000,00	UN	0,49	490,00
	CARTÃO - Impressão 4 x 4 cores - papel couchê 270 g/m² - tam	DIGITAL CRUZEIRO LTDA - ME	10.269.263/0001-54	5.000,00	UN	0,08	400,00
	FOLDER I - impressão 4 x 4 cores (F/V) - 250g/m² - 21x30cm	GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA - EPP	13.919.051/0001-63	18.500,00	UN	0,20	3.700,00
	ENVELOPE SACO 24x34- impressão em 4 x 0 cores - papel offse	GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA	78.218.187/0001-91	2.000,00	UN	0,46	920,00
	CARTEIRINHA I - impressão 4x4 cores-papel triplex 250 g/	GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA - EPP	13.919.051/0001-63	3.000,00	UN	0,17	510,00
	FOLDER II - impressão 4 x 4 cores (F/V) - 170G/M² - 21X30 cm	GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA	78.218.187/0001-91	15.500,00	UN	0,16	2.480,00
	ENVELOPE SACO 26x36 - impressão em 4 x 0 cores - papel offs	GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA	78.218.187/0001-91	2.000,00	UN	0,48	960,00
	FOLHA OFÍCIO - impressão em 4 x 0 cores - papel offset alcal	POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRAFICOS LTDA ME	14.292.313/0001-75	3.500,00	UN	0,09	315,00
	FLYER I - impressão 4 x 4 cores (F/V) - 250g/m² - 21x 30 cm	GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA	78.218.187/0001-91	21.000,00	UN	0,24	5.040,00
	FLYER II - impressão 4 x 4 cores (F/V) - 120 g/m² - 15x21 cm	GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA	78.218.187/0001-91	15.000,00	UN	0,13	1.950,00
	CARTAZ - impressão 4 x 0 cores - 180 g/m² - tamanho 30,00 x	POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRAFICOS LTDA ME	14.292.313/0001-75	900,00	UN	1,39	1.251,00
	CONVITE I - impressão 4 x 4 cores 230 g/m² - 10x21 cm	GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA	78.218.187/0001-91	6.000,00	UN	0,26	1.560,00
	CONVITE II - impressão 4 x 4 cores - 180g/m² - 10x21 cm	GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA	78.218.187/0001-91	6.000,00	UN	0,20	1.200,00
	INFORMATIVO - impressão 4 x 0 cores -170g/m² -02 pg -30x42cm	POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRAFICOS LTDA ME	14.292.313/0001-75	8.500,00	UN	0,40	3.400,00
	BANNER II - impressão 4 x 0 cores - em lona - tam 1,00x1,20m	GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA	78.218.187/0001-91	70,00	UN	52,85	3.699,50
	BANNER III - impressão 4 x 0 cores - em lona - tam 0,90x1,10	GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA	78.218.187/0001-91	70,00	UN	46,99	3.289,30
	CARTILHA - 08 PÁGINAS = 02 lâminas - folhas em offset 115 g/	POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRAFICOS LTDA ME	14.292.313/0001-75	10.000,00	UN	0,35	3.500,00
	FAIXA II - impressão 4 x 0 cores - tamanho 0,85 x 2,00 m	GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA	78.218.187/0001-91	60,00	UN	74,99	4.499,40
	FAIXA III - impressão 4 x 0 cores - tamanho 0,85 x 3,00 m	GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA	78.218.187/0001-91	60,00	UN	104,00	6.240,00
	CARTILHA - 16 páginas= 04 lâminas -170g/m² -21x46cm - 4x4cor	POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRAFICOS LTDA ME	14.292.313/0001-75	10.000,00	UN	0,76	7.600,00
	Lavagem de ônibus / caminhões	AR SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM E TRANSPORTE LTDA.	14.719.979/0001-67	480,00	SERV	125,00	60.000,00
	Lubrificação de ônibus / caminhões / microônibus / vans	AR SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM E TRANSPORTE LTDA.	14.719.979/0001-67	350,00	SERV	43,00	15.050,00
	Lavagem de máquinas pesadas	AR SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM E TRANSPORTE LTDA.	14.719.979/0001-67	200,00	SERV	270,00	54.000,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

Folha: 5/5

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Lubrificação de máquinas pesadas	AR SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM E TRANSPORTE LTDA.	14.719.979/0001-67	250,00	SERV	124,00	31.000,00
	Lavagem de veículos leves (passeio)	POSTO DE COMBUSTÍVEIS MICHELLOS LTDA	03.833.501/0001-47	1.115,00	SERV	24,50	27.317,50
	Lavagem de veículos médios (vans, microônibus)	POSTO DE COMBUSTÍVEIS MICHELLOS LTDA	03.833.501/0001-47	320,00	SERV	48,00	15.360,00
FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES	UTENSILIOS PARA COZINHA	REFRIGERAÇÃO TIEPPO LTDA	83.014.936/0001-07	1,00	UN	429,20	429,20
FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES	UTENSILIOS PARA COZINHA	FLORICULTURA MULTI EIRELI ME	26.307.998/0001-65	1,00	UN	431,77	431,77
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>731.586,07</b>